
Bijlagen. [18 . 26—28.] Tweede Kamer. io<» 
Heffing eener inkomstenbelasting. 

(IS. 26.) 

AMENDEMENT VAN MEM HEEK D l MEESTKK C S . 

Ingezonden 29 April 1914. 

De öndergeteekenden hebben de eer voor te .stollen, achter 
artikel 48, als laatste artikel van hoofdstuk VIII te doen volgen : 

Artikel 49. 
Bij gebreke van de volgens de bepalingen van dit hoofdstuk 

vereischte aangifte wordt de belasting met vijf en twintig ten 
honderd verhoogd. 

Toelichting. 
Hetgeen de Minister heeft aangevoerd voor het doen ver-

vallen van art. 49 van het oorspronkelijk ontwerp, achten 
de öndergeteekenden niet overtuigend. Behoud van art. 49 
komt hun daarentegen wenschclijk voor. 

BE MEESTER. 
SCHIM VAN BER LOEFF. 
FOOK. 
BE WIJKERSLOOTH BE WEERBESTEYX. 
NIERSTRASZ. 
VAN RAALTE. 
JANSEN.' 
JANNINK. 
BOLK. 
BE MURALT. 

(18. 27.) 

AMENDEMENT VAN DEN HEEK 
.1. W . VAN NLSPEN TOT SEVENAEK. 

Ingezonden 29 April 1914. 

ünilergeteèkende heeft de eer voor te stellen: 

Art. 35 te lezen als volgt: 

Be belasting der vennootschappen, vereenigingen, maat-
schappijen en stichtingen, bedoeld bij art. 1 ft en c, en de 
lichamen, bedoeld bij art. 2, is, wanneer de uitkeering op het 
gestorte kapitaal 4 ten honderd of minder bedraagt, f 2,75 
voor elk geheel bedrag van f 100. 

Zoodra de ultkeerlng • ten honderd op hel gestorte kapitaal 
te boven gaat, is daarenboven verschuldigd f 5 voor olk 
geheel bedrag van f 100, waarmede de 4 ten honderd over 
het gestorte kapitaal wordt overschreden. 

Toelichting. 
Be bedoeling van dit amendement is geen verhooging van 

belastingdruk te leggen op instellingen, welke geen hooge 
uitkeering kunnen doen, doch zich tot eene matige rente op 
het gestorte kapitaal moeten bepalen. 

Billijkheidshalve wordt ook voor lichamen, welke meer uit-
keeren, de tegenwoordige aanslag gehandhaafd, totdat de 
uitkeering van 4 pet. wordt overschreden. 

J. W. VAX NISPEN TOT SEVEXAER. 

(18. 28.) 

AMENDEMENT VAN DEN HEER DE MEESTEK. 

Ingezonden 29 April 1914. 

Be ondergeteekende heeft de eer het volgende amendement 
voor te stellen: 

Be in artikel 97 voorgestelde bepaling wordt het tweede 
lid van dat artikel en wordt voorafgegaan door een eerste lid, 
luidende als volgt: 

Indien eene vennootschap, vereeniging of maatschappij, 
vallende onder art. Ib, tevens in het buitenland werkzaam is 
en deswege aldaar aan eene inkomstenbelasting of daarmede 
gelijk te stellen belasting is onderworpen, wordt haar, op haar 
daartoe strekkend, aan Onzen Minister van Financiën, onder 
overlegging van bewijsstukken te richten verzoekschrift, van 
de ingevolge art. 35 verschuldigde of betaalde belasting ont-
hefflng verleend voor zoodanig bedrag als wordt aangetoond 
over het belastingjaar of het naastbijliggend twaalfmaandelijksch 
tijdvak, waarover in het buitenland de belasting wordt geheven, 
aldaar aan Rijksbelasting te zijn betaald, met dien verstande, 
dat deze ontheffing ten hoogste de helft bedraagt van de 
belasting, hier te lande verschuldigd of betaald. 

Toelichting. 

Bit amendement wordt voorgesteld om, op het voetspoor 
van art. 96, de hier te lande gevestigde vennootschappen, 
vereenigingen of maatschappijen, vallende onder art. 1 b, die 
tevens in het buitenland werkzaam zijn, eene tegemoetkoming 
te verleenen in de Rijksbelasting, welke zij in het buitenland 
ter zake harer aldaar behaalde winsten betalen. Meer dan eene 
tegemoetkoming schijnt onnoodig en irrationeel. 

BE MEESTER. 
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